Projeto de resolução - la9rvlgj

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: la9rvlgj
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
17/04/2019
Projeto de resolução nº 60/2019
Protocolo nº 2352/2019
Processo nº 744/2019

Autor: Dep. Valdir Barranco

Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao
Senhor  Rogerio  Borges  Freitas,  pelos
relevantes  trabalhos  prestados  ao  estado  de
Mato Grosso.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor Rogerio Borges Freitas, pelos relevantes
trabalhos prestados ao estado de Mato Grosso.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de resolução se justifica pelos inúmeros trabalhos prestados pelo senhor Rogerio Borges
Freitas, nasceu em 12 de Janeiro de 1978 em Três Lagoas/MS.  Atua no Estado de Mato Grosso desde 2004
como Defensor Público do Estado de Mato Grosso. Graduou se em Direito na Faculdade Integradas de Três
Lagoas/MS tendo feito Pós Graduação em Direito Civil e Empresarial na Damásio Educacional. Formado em
Inglês e Francês. Atualmente Defensor Público do Estado e Professor de Direito Civil da Faculdade FASIPE
CPA em Cuiabá/MT.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 16 de Abril de 2019

Valdir Barranco
Deputado Estadual

1